
               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ  ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ  Α’
 
Ταχ. Δ/νση        :     Λεωχάρους 2
Ταχ. Κωδ.         :     101 84 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες   :     Φωτεινή Στάππα 
Τηλέφωνο        :      210 - 33.11.291
FAX                    :      210 - 32.30.829

  

  

  
  
  
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
           

 Αθήνα     28    Αυγούστου   2014

Αριθ. Πρωτ.: Δ6Α 1120033ΕΞ2014

            

ΘΕΜΑ:  «Σύσταση,  συγκρότηση  και  ορισμός  μελών  Διϋπουργικής 
Ομάδας Εργασίας, για  την αξιολόγηση των έως τώρα νομοθετικών και 
διοικητικών ενεργειών, για την απελευθέρωση των επαγγελμάτων, την 
καταγραφή υπαρχόντων περιορισμών  και την διατύπωση προτάσεων, 
για  περαιτέρω  απελευθέρωση  όπου  αυτό  κριθεί  επ΄  ωφελεία  του 
δημοσίου συμφέροντος».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

       Έχοντας υπόψη:
     1. Τις διατάξεις:
    α)  Των  άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 ) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών»,  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει .
    β)    Του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, 
συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία 
Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία  του  σε  «Υπουργείο  Οικονομίας,   Ανταγωνιστικότητας  και 
Ναυτιλίας…....» και του π.δ. 189/2009 (Α΄ 221) « Καθορισμός  και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

1
C:\Users\Public\Public\ΔΙΫΠΟΥΡΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2014\Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.doc

ΑΔΑ: ΩΟΛ3Η-ΚΕΘ



   γ Της υποπαραγράφου Ε2  του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012  (Α΄ 222) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013–2016 
–  Επείγοντα   Μέτρα  Εφαρμογής  του  ν.4046/2012  και  του  Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 – 2016», όπως ισχύει.
      2. Των άρθρων 13 έως 15 του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» .
      3. Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄297), όπως  αντικαταστάθηκε από τις 
διατάξεις  του  άρθρου  7  του  ν.  3833/2010  (Α΄40)  «Προστασία  της  εθνικής 
Οικονομίας  -  Επείγοντα  μέτρα  για  την  αντιμετώπιση  της  δημοσιονομικής 
κρίσης»  και  του  άρθρου  21  του  ν.4024/2011  (Α΄226)  «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις,  ενιαίο  μισθολόγιο-βαθμολόγιο,  εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες 
διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου  πλαισίου  δημοσιονομικής 
στρατηγικής  2012-2015», όπως ισχύουν.
        4. Του  άρθρου 34 του ν.1914/1990 (Α’178), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 13 του ν.2346/1995 (Α’ 220) «Δαπάνες κίνησης των μετακινουμέ-
νων προσώπων με εντολή του Δημοσίου εντός και εκτός της Επικράτειας για 
εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες διατάξεις».
        5. Του ν. 3919/2011 (Α΄32) «Αρχή της επαγγελματικής ελευθερίας, κατάρ-
γηση αδικαιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και άσκηση επαγγελμά-
των».
       6.Τα αριθ. Γ.Δ.Ο.Π 0001091ΕΞ2014/18-8-2014 και Γ.Δ.Ο.Π0000950ΕΞ2014/15-
7-2014  έγγραφα  της   Διεύθυνσης  Τομέων  Παραγωγής  της   Γενικής 
Διεύθυνσης  Οικονομικής  Πολιτικής   καθώς  και  τους  επισυναπτόμενους 
πίνακες  των εκπροσώπων στην Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.
      7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη.

                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

       Α. Συνιστούμε, Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας,   για  την αξιολόγηση των 
έως  τώρα νομοθετικών και  διοικητικών ενεργειών,  για την απελευθέρωση 
των  επαγγελμάτων,  την  καταγραφή  υπαρχόντων  περιορισμών   και  την 
διατύπωση προτάσεων, για περαιτέρω απελευθέρωση όπου αυτό κριθεί επ΄ 
ωφελεία του δημοσίου συμφέροντος.                                   

    Β . Συγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας και ορίζουμε τα μέλη 
αυτής, ως εξής:

2
C:\Users\Public\Public\ΔΙΫΠΟΥΡΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2014\Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.doc

ΑΔΑ: ΩΟΛ3Η-ΚΕΘ



    1. Γεώργιο Μανωλά, υπάλληλο του κλάδου  ΠΕ Οικονομικού, με βαθμό  Β΄, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο  της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής 
της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Οικονομικών, ως Συντονιστή, με 
αναπληρώτρια  την Παναγιώτα Μητροπούλου, υπάλληλο ίδιου βαθμού  και 
κλάδου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  Τομέων Παραγωγής της  ίδιας Γενικής 
Διεύθυνσης. 

       2. Κυριακούλα Σπανοπούλου, υπάλληλο του κλάδου  ΠΕ Οικονομικού, με 
βαθμό   Β΄,  Aναπληρώτρια  Προϊσταμένη   του  Τμήματος  Πρωτογενούς  και 
Δευτερογενούς Παραγωγής της Διεύθυνσης  Τομέων Παραγωγής της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου 
Οικονομικών, ως μέλος.

      3. Αλέξανδρο Κατσιμήχα,  υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Οικονομικού,  με 
βαθμό   Β΄,  Προϊστάμενο  του  Τμήματος  Τριτογενούς  Παραγωγής  της 
Διεύθυνσης  Τομέων  Παραγωγής  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Οικονομικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Οικονομικών, ως μέλος.

       4. Αικατερίνη Παπανδρεοπούλου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διαφόρων 
Ειδικοτήτων, με βαθμό  Β΄, που υπηρετεί στην Γενική Διεύθυνση  Οικονομικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Οικονομικών, ως μέλος.

      5. Στυλιανή Μπαντέκα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, με βαθμό 
Δ΄,   που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση  Τελωνειακών  Διαδικασιών  της  Γενικής 
Διεύθυνσης  Τελωνείων  και  Ε.Φ.Κ  της   Γενικής  Γραμματείας   Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, ως μέλος.

      6. Στυλιανό  Καραγιάννη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Χημικών, με βαθμό 
Γ΄, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Αλκοόλης, Αλκοολούχων Ποτών, Οίνου και 
Ζύθου, της Γενικής Διεύθυνσης  Γενικού Χημείου του Κράτους  της  Γενικής 
Γραμματείας  Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, ως μέλος.

      7. Χαρά  Σκολαρίκου,  Πληρεξούσιο  Υπουργό  Β',  Προσωπάρχη  της 
Διεύθυνσης   ΣΤ1  Προσωπικού  και  Διοικητικής  Οργάνωσης   της  Γενικής 
Διεύθυνσης  Προσωπικού  Διοικητικής  Οργάνωσης  και  Οικονομικής 
Διαχείρισης  της  Γενικής  Γραμματείας  Απόδημου  Ελληνισμού  του 
Υπουργείου Εξωτερικών, ως μέλος.

3
C:\Users\Public\Public\ΔΙΫΠΟΥΡΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2014\Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.doc

ΑΔΑ: ΩΟΛ3Η-ΚΕΘ



      8. Αλεξία Καραναγνώστη, Λοχαγό (ΣΔΓ),  που υπηρετεί στην Διεύθυνση 
Ανθρώπινου  Δυναμικού  και  Περιβάλλοντος   της  Γενικής  Διεύθυνσης 
Οικονομικού  Σχεδιασμού  και  Υποστήριξης  της  Ειδικής  Γραμματείας  του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ως μέλος.

       9. Κωνσταντίνο Γαλάνη, υπάλληλο του κλάδου  ΠΕ Διοικητικού,  με 
βαθμό Δ΄, που υπηρετεί στην Διεύθυνση  Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ, 
της  Γενικής  Διεύθυνσης   Τοπικής Αυτοδιοίκησης της  Γενικής  Γραμματείας 
του  Υπουργείου Εσωτερικών,  ως μέλος, με αναπληρώτρια  την Παρασκευή 
Γεωργακοπούλου  υπάλληλο του ίδιου κλάδου,  με βαθμό  Ε΄,  που υπηρετεί 
στην  ίδια Διεύθυνση .

        10. Μιχαήλ Συνοδινό, μετακλητό διοικητικό υπάλληλο, που υπηρετεί  σε 
θέση  Ειδικού  Συμβούλου  Υπουργού,  στο  Υπουργείο  Ανάπτυξης  και 
Ανταγωνιστικότητας, ως μέλος.

      11. Χρήστο  Μπανό,   υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ1  Οικονομικού  , 
Προϊστάμενο της  Γενικής  Διεύθυνσης Εσωτερικού Εμπορίου  της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον  Ιωάννη Χαιμαντά,  υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού, με βαθμό  Γ΄, Προϊστάμενο του Τμήματος Υποδομής Εσωτερικής 
Αγοράς  της  Διεύθυνσης  Εμπορικών  Οργανώσεων   της  ίδιας  Γενικής 
Διεύθυνσης .

        12. Σοφία Λεβέντη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Προϊσταμένη 
της  Γενικής Διεύθυνσης Στήριξης της Βιομηχανίας της  Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Γεώργιο Ρασσιά,  υπάλληλο του ίδιου κλάδου,  με βαθμό 
Γ΄,   Αναπληρωτή Προϊστάμενο της  Διεύθυνσης Υποστήριξης Βιομηχανιών 
της ίδιας   Γενικής Διεύθυνσης.

      13. Νικόλαο Παπαθανασόπουλο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, 
με  βαθμό  Δ΄,  Αναπληρωτή  Προϊστάμενο  του  Τμήματος  Αναγνώρισης 
Επαγγελματικών  Προσόντων   της  Διεύθυνσης  Ευρωπαϊκής  Ένωσης  της 
Γενικής Διεύθυνσης Ευρωπαϊκών και Διεθνών Εκπαιδευτικών Θεμάτων, της 
Γενικής  Γραμματείας  του   Υπουργείου   Παιδείας  και  Θρησκευμάτων,  ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία Ζακούλα  υπάλληλο του ίδιου κλάδου, 
με βαθμό Ε΄,  που υπηρετεί στην  ίδια Διεύθυνση.

4
C:\Users\Public\Public\ΔΙΫΠΟΥΡΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2014\Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.doc

ΑΔΑ: ΩΟΛ3Η-ΚΕΘ



     14. Μάριο Κωστάκη,  υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού,  με βαθμό Β΄, 
Αναπληρωτή  Προϊστάμενο της  Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού 
της  Γενικής Γραμματείας του  Υπουργείου  Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως 
μέλος.

      15. Πελοπίδα Τσερέπα,  Ειδικό Συνεργάτη-Δικηγόρο που υπηρετεί στην 
Γενική Γραμματεία του  Υπουργείου  Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως μέλος

        16. Τρύφωνα Ζαχαρόπουλο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Φυσικής Αγωγής, 
με  βαθμό  Β΄,  Προϊστάμενο της  Διεύθυνσης  Αγωνιστικού  Αθλητισμού της 
Γενικής Διεύθυνσης Αθλητισμού  της Γενικής Γραμματείας  Αθλητισμού του 
Υπουργείου   Πολιτισμού  και  Αθλητισμού,  ως  μέλος,  με  αναπληρωτή  τον 
Κωνσταντίνο  Βαλεργάκη,  υπάλληλο  του  κλάδου   ΠΕ1  Διοικητικού   ίδιου 
βαθμού, Προϊστάμενο του Τμήματος Υγρού Στίβου και Βαρέων Αθλημάτων, 
της  ίδιας Διεύθυνσης.

       17. Νικόλαο Άρχοντα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
με βαθμό  Γ΄, Προϊστάμενο της  Διεύθυνσης Απλούστευσης Διαδικασιών και 
Παραγωγικότητας  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Διοικητικής  Οργάνωσης  και 
Διαδικασιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης του  Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης, ως μέλος, με 
αναπληρώτρια  την  Παναγιώτα  Αλιφέρη,  υπάλληλο  του   ίδιου  κλάδου  με 
βαθμό  Δ΄,  που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

       18. Αναστασία Δημητρίου,  υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με 
βαθμό  Β΄, Προϊσταμένη της  Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας,  της  Γενικής Γραμματείας του 
Υπουργείου Υγείας, ως μέλος.

     19. Πέτρο   Γιαννουλάτο,   υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού  , 
Προϊστάμενο  της   Γενικής  Διεύθυνσης  Υγείας  της   Γενικής  Γραμματείας 
Δημόσιας Υγείας του  Υπουργείου Υγείας, ως μέλος.

     20. Σταυρούλα Κόκκιζα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό 
Β΄,  Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας της 
Γενικής Διεύθυνσης Υγείας της  Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Υγείας του 
Υπουργείου Υγείας, ως μέλος.

5
C:\Users\Public\Public\ΔΙΫΠΟΥΡΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2014\Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.doc

ΑΔΑ: ΩΟΛ3Η-ΚΕΘ



       21. Ευγενία Πάττα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό  Β΄, 
Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Λοιπών  Επαγγελμάτων  της  Διεύθυνσης 
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας της  Γενικής Διεύθυνσης Υγείας  της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Υγείας του  Υπουργείου Υγείας, ως μέλος.
 
        22. Αθηνά Διακουμάκου,  υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού,  με 
βαθμό   Β΄,  Προϊσταμένη   της  Διεύθυνσης  Απασχόλησης  της   Γενικής 
Διεύθυνσης Εργασίας  της  Γενικής  Γραμματείας  του Υπουργείου  Εργασίας, 
Κοινωνικής   Ασφάλισης  και  Πρόνοιας,  ως  μέλος,  με  αναπληρώτρια  την 
Ευσταθία  Μουλοπούλου,  υπάλληλο  του  ίδιου  βαθμού  και  κλάδου, 
Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Επαγγελματικού  Προσανατολισμού  και 
Επαγγελμάτων,  της  Διεύθυνσης   Επαγγελματικής  Κατάρτισης,  της  ίδιας 
Γενικής  Διεύθυνσης.

       23. Κωνσταντίνο Αγραπιδά, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με 
βαθμό  Β΄, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Αμοιβής Εργασίας  της 
Γενικής  Διεύθυνσης  Εργασίας  της  Γενικής  Γραμματείας  του  Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής  Ασφάλισης και Πρόνοιας, ως μέλος.

        24. Σταυρούλα Ρουσοπούλου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Παιδαγωγικής, 
με βαθμό  Β΄, Προϊσταμένη  του Τμήματος Προστασίας Παιδιών και Εφήβων 
της Διεύθυνσης  Προστασίας Οικογένειας  της Γενικής Διεύθυνσης Πρόνοιας 
της  Γενικής  Γραμματείας  Πρόνοιας  του  Υπουργείου  Εργασίας,  Κοινωνικής 
Ασφάλισης  και  Πρόνοιας,  ως  μέλος,  με  αναπληρώτρια  την  Ολυμπία 
Γλυκιώτη  υπάλληλο του  κλάδου ΠΕ Διοικητικού  με  βαθμό   Δ΄,   της  ίδιας 
Διεύθυνσης.

       25. Βασίλειο  Μπεκούλη,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΤΕ6  Διοικητικού  – 
Λογιστικού,  με βαθμό  Β΄,   που υπηρετεί  στην Διεύθυνση Εποπτευομένων 
Γεωργικών Οργανισμών και Ιδρυμάτων της Γενικής Διεύθυνσης  Διοικητικής 
Υποστήριξης   της  Γενικής  Γραμματείας  του   Υπουργείου   Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως μέλος.

      26. Αθανάσιο  Κουτσονίκα,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού  – 
Οικονομικού,  με  βαθμό  Δ΄,  Προϊστάμενο  του  Τμήματος  Αστικών 
Συγκοινωνιών  της  Διεύθυνσης   Επιβατικών  Μεταφορών   της  Γενικής 

6
C:\Users\Public\Public\ΔΙΫΠΟΥΡΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2014\Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.doc

ΑΔΑ: ΩΟΛ3Η-ΚΕΘ



Διεύθυνσης  Μεταφορών    της   Γενικής  Γραμματείας  του   Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, ως μέλος.

       27. Ασπασία  Γκουρβέλου,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού  – 
Οικονομικού,  με  βαθμό  Γ΄,  Προϊσταμένη  του   Τμήματος  Οδικών  - 
Εμπορευματικών Μεταφορών της Διεύθυνσης  Εμπορευματικών Μεταφορών 
της  Γενικής  Διεύθυνσης  Μεταφορών  της   Γενικής  Γραμματείας  του 
Υπουργείου  Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,  ως μέλος.

     28. Παναγιώτη Παπασπηλιώπουλο, Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό, του 
κλάδου  ΠΕ  Μηχανικών,  με  βαθμό  Δ΄  που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση 
Πιστοποίησης της Γενικής Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
της  Γενικής  Γραμματείας  Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων  του 
Υπουργείου  Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,  ως μέλος.

       29. Θάλεια  Ξηρομερίτου,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού  – 
Οικονομικού,  με  βαθμό  Β΄,  Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης 
Νομοθετικού  Συντονισμού  &  Κωδικοποίησης,  της  Γενικής  Διεύθυνσης 
Διοίκησης  και  Προγράμματος   της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Έργων 
του  Υπουργείου  Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, ως μέλος.

       30. Αλέξανδρο Κουλίδη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών, 
με  βαθμό   Δ΄,  που  υπηρετεί  στην  Ειδική  Υπηρεσία  Περιβάλλοντος   της 
Γενικής  Γραμματείας  του  Υπουργείου  Περιβάλλοντος,  Ενέργειας  & 
Κλιματικής  Αλλαγής, ως μέλος.

       31. Αικατερίνη Τσαγκαράκη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ6 Διοικητικού – 
Οικονομικού,  με  βαθμό   Β΄,  Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Εποπτείας 
Διαχείρισης Πετρελαιοειδών της Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας της Γενικής 
Γραμματείας  Ενέργειας  &  Κλιματικής  Αλλαγής  του  Υπουργείου 
Περιβάλλοντος,  Ενέργειας  &  Κλιματικής   Αλλαγής,  ως  μέλος,  με 
αναπληρωτή τον Ιωάννη Ζαφειράτο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Μηχανικών, 
ίδιου  βαθμού,  Προϊστάμενο  του   Τμήματος  Μεταλλευτικών  Ορυκτών  της 
Διεύθυνσης  Μεταλλευτικών  και  Βιομηχανικών  Ορυκτών  της  Γενικής 
Διεύθυνσης Φυσικού Πλούτου, της ίδιας Γενικής Γραμματείας.

      32. Διαμάντω Ζάβρα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
Προϊσταμένη  της Γενικής  Διεύθυνσης  Διοίκησης Δικαιοσύνης  της Γενικής 

7
C:\Users\Public\Public\ΔΙΫΠΟΥΡΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2014\Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.doc

ΑΔΑ: ΩΟΛ3Η-ΚΕΘ



Γραμματείας  του  Υπουργείου  Δικαιοσύνης,  Διαφάνειας  &  Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων,  ως  μέλος,  με  αναπληρώτρια  την  Πασχαλίνα  Σιστάνη, 
υπάλληλο του  ίδιου  κλάδου,  με  βαθμό  Ε΄,  που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση 
Λειτουργίας  Δικαστηρίων  και  Δικαστικών  Λειτουργών,  της  ίδιας  Γενικής 
Διεύθυνσης.

     33. Ανδρέα   Χαμουζά,  Αστυνομικό  Υποδιευθυντή,   που  υπηρετεί  στο 
Αρχηγείο  της   Ελληνικής  Αστυνομίας  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημόσιας 
Τάξης  του Υπουργείου Δημόσιας  Τάξης και Προστασίας  του Πολίτη,  ως 
μέλος,  με  αναπληρωτή  τον  Δημήτριο  Αθανασόπουλο,  Αστυνομικό 
Διευθυντή, που υπηρετεί  στην ίδια Υπηρεσία.

    34. Αλέξιο  Ρούκο, Πυραγό, που υπηρετεί στο Αρχηγείο  του Πυροσβεστικού 
Σώματος  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημόσιας  Τάξης   του  Υπουργείου 
Δημόσιας  Τάξης και Προστασίας  του Πολίτη,  ως μέλος, με αναπληρώτρια 
την Ελευθερία Τσιλογιάννη,  Πυραγό,  που υπηρετεί στην ίδια Υπηρεσία.

     35. Σμαράγδα Δανιά, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
με  βαθμό  Δ΄,  που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση  Οικονομικού  και  Διοικητικής 
Υποστήριξης  της Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας  του Υπουργείου Δημόσιας   Τάξης και  Προστασίας 
του Πολίτη, ως μέλος.

        36. Αγγελική Μιχαλοπούλου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού,  με  βαθμό  Γ΄,  Προϊσταμένη   του  Τμήματος  Νομοθετικού 
Συντονισμού της Διεύθυνσης  Τουριστικής Πολιτικής και Συντονισμού της 
Γενικής  Διεύθυνσης   Τουριστικής  Πολιτικής  και  Οργάνωσης  της  Γενικής 
Γραμματείας   του Υπουργείου Τουρισμού,  ως μέλος, με αναπληρώτρια την 
Ελένη  Κωστοπούλου,  υπάλληλο  του   ίδιου  κλάδου,  με  βαθμό   Δ΄, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του  Τμήματος Τουριστικής Πολιτικής της ίδιας 
Διεύθυνσης.

       37. Αικατερίνη Αργυρακοπούλου, Υποπλοίαρχο Λ.Σ. που υπηρετεί στη 
Γενική Γραμματεία του  Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου,  ως μέλος,  με 
αναπληρώτρια την Μαρία Κηποσόγλου, Πλωτάρχη Λ.Σ., που υπηρετεί στην 
ίδια Υπηρεσία.

8
C:\Users\Public\Public\ΔΙΫΠΟΥΡΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2014\Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.doc

ΑΔΑ: ΩΟΛ3Η-ΚΕΘ



      38. Ιωάννη Κολαξή, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, 
με βαθμό Ε΄, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Λιμενικής Πολιτικής της Γενικής 
Γραμματείας   Λιμένων,  Λιμενικής Πολιτικής & Ναυτιλιακών Επενδύσεων 
του  Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου,  ως μέλος.

    39. Ευάγγελο Βαλμά, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, με βαθμό  Δ΄, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Εποπτείας και Διακίνησης Τύπου της Διεύθυνσης 
Εντύπων  και  Επαγγελματικών  Οργανώσεων  της   Γενικής  Γραμματείας 
Μέσων  Ενημέρωσης,  ως  μέλος,  με  αναπληρωτή  τον  Δημήτριο  Φούκη, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Συμβούλων και Γραμματέων Επικοινωνίας, ίδιου 
βαθμού, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Εποπτείας Εντύπων της ίδιας Γενικής 
Γραμματείας.

   40. Αγαπούλα Κώτση, Ερευνήτρια Α΄ Τάξεως, που υπηρετεί  στο Κέντρο 
Προγραμματισμού και  Οικονομικών Ερευνών, ως μέλος,  με αναπληρώτρια 
την Ρωξάνη Καραγιάννη,  Ερευνήτρια Γ΄ Βαθμίδας,  που υπηρετεί  στην ίδια 
Υπηρεσία.

         Γ.  Γραμματέας  της  Ομάδας  Εργασίας  ορίζεται  η  Άννα  Σεϊμένη, 
υπάλληλος  του  κλάδου  ΤΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  με  βαθμό   Γ΄,  που 
υπηρετεί  στην  Γενική  Διεύθυνση  Οικονομικής  Πολιτικής   της  Γενικής 
Γραμματείας  του  Υπουργείου  Οικονομικών,   με  αναπληρώτρια  την 
Κωνσταντία  Παπαδοπούλου,  υπάλληλο  ίδιου  βαθμού  και  κλάδου  που 
υπηρετεί στην ίδια  Γενική Διεύθυνση.

         Δ.  Έργο της Διϋπουργικής Ομάδας Εργασίας, λαμβάνοντας  υπόψη  την 
Ενωσιακή νομοθεσία,  τις   βέλτιστες  πρακτικές   σε χώρες  της  Ευρωπαϊκής 
Ένωσης καθώς και την προστασία του δημοσίου συμφέροντος,  θα είναι:
       -  Η   σύνταξη  πλήρους  επικαιροποιημένου  καταλόγου  όλων  των 
επαγγελμάτων  /  οικονομικών  δραστηριοτήτων  αρμοδιότητας  κάθε 
Υπουργείου/  Γενικής  Γραμματείας  καθώς  και  η  καταγραφή  της  κείμενης 
νομοθεσίας.
       - Η  καταγραφή  και  αξιολόγηση  όλων  των  απαιτούμενων 
δικαιολογητικών/προϋποθέσεων για την έναρξη και άσκηση των νομοθετικά 
κατοχυρωμένων επαγγελμάτων /οικονομικών δραστηριοτήτων, με βάση τις 
αρχές  της  αναγκαιότητας,  της  αναλογικότητας  και  της  μη  εισαγωγής 
διακρίσεων.

9
C:\Users\Public\Public\ΔΙΫΠΟΥΡΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2014\Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.doc

ΑΔΑ: ΩΟΛ3Η-ΚΕΘ



    -  Η  υποβολή   προτάσεων  σχετικά  με  τις  νομοθετικές  ή  διοικητικές 
ενέργειες  που  είναι  απαραίτητες  για  την  άρση  των  δυσανάλογων 
περιορισμών και τη μείωση του διοικητικού φόρτου.
       Επίσης η εν λόγω Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας, στα πλαίσια του έργου 
της :
      -  Θα  έχει  την  δυνατότητα  να  καλεί  στις  συνεδριάσεις  της 
εμπειρογνώμονες  σε  θέματα  λειτουργίας  των  επαγγελμάτων  και  των 
σχετικών αγορών,  για πληροφορίες,  προτάσεις,  διευκρινήσεις  κ.λ.π,  καθώς 
και υπαλλήλους του Δημοσίου ή του ευρύτερου  Δημόσιου Τομέα σε θέματα 
αρμοδιοτήτων τους.
    -  Με απόφαση του Συντονιστή αυτής και ανάλογα με τις ανάγκες του 
έργου  θα  μπορεί  να   επιμερίζεται  σε  υποομάδες,  ,  οι  δε  εκπρόσωποι  των 
Υπουργείων Διοικητικής  Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και  του  Κέντρου  Προγραμματισμού  και  Οικονομικών  Ερευνών  θα 
συμμετέχουν σε όλες τις ανωτέρω  υποομάδες.

       Ε. Η διάρκεια λειτουργίας της  Διϋπουργικής Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
για χρονικό διάστημα τριών (3)  μηνών  από την υπογραφή της παρούσης 
απόφασης.

        ΣΤ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός των ωρών του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση,  στο Υπουργείο  Οικονομικών, επί της οδού 
Νίκης 5-7 Σύνταγμα. 

      Ζ.  Στα μέλη της Διϋπουργικής  Ομάδας Εργασίας δεν οφείλεται για την 
συμμετοχή τους σ΄αυτή οποιαδήποτε αμοιβή ή αποζημίωση.

                                                                                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
                                                                                     ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ

              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

10
C:\Users\Public\Public\ΔΙΫΠΟΥΡΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2014\Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.doc

ΑΔΑ: ΩΟΛ3Η-ΚΕΘ



ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Γραφείο κ. Υπουργού

2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού

3. Γραφείο  κ. Υφυπουργού

4. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 

5. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Σ.Δ.Ο.Ε

6.  Προϊσταμένους  Γενικών   Διευθύνσεων

7. Διευθύνσεις  και Αυτοτελή Γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας

8. Διεύθυνση Οργάνωσης:-Προϊσταμένη

                                              -Τμήμα Α΄

9. κες  Άννα  Σεϊμένη  και  Κωνσταντία  Παπαδοπούλου (μέσω  της   Γενικής 

Διεύθυνσης  Οικονομικής  Πολιτικής),  Γραμματέα  της  Επιτροπής  και 

αναπληρώτρια  αυτής, αντίστοιχα,   προκειμένου  να κοινοποιηθεί η παρούσα 

στον  Συντονιστή  και στα μέλη της Ομάδας Εργασίας.

11
C:\Users\Public\Public\ΔΙΫΠΟΥΡΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2014\Διϋπουργική Ομάδα Εργασίας.doc

ΑΔΑ: ΩΟΛ3Η-ΚΕΘ


	           
	 Αθήνα     28    Αυγούστου   2014
	Αριθ. Πρωτ.: Δ6Α 1120033ΕΞ2014
	            

		2014-08-29T10:07:24+0300
	Athens




